Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PÁGINA 1 de 3

PREFEITO MUNICIPAL
	 MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Vice-Prefeito
	 EDUARDO COSTA DA SILVA
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
	 JOÃO GOMES DA SILVA
Secretaria Municipal de Saúde
	 JOSIANE DE OLIVEIRA SILVA
Secretaria Municipal de Infraestrutura
	 ELENILDO DOS SANTOS BARBOSA

LEI Nº 445 SANCIONADA EM 07/03/2017

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VICENTINA- MS

TELEFONES ÚTEIS

SUMÁRIO
TELEFONES ÚTEIS.......................................................01
PORTARIA....................................................................02

Secretaria Municipal de Assistência Social
	 ELAINE APARECIDA MENDES
Secretaria Municipal de Educação
	 FERNANDO DE OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer
	 MARCOS ANTONIO BARBOSA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Secretaria Municipal de Agropecuária

Prefeitura (67) 3468 -1156
Câmara Municipal (67) 3468 - 1262
Conselho Tutelar (67) 3468 - 1740
Correios (67) 3468 - 1299
CRAS (67) 3468 - 1738
DETRAN (67) 3468 - 1204
Secretaria de Ass. Social (67) 3468 - 1071
Polícia Civil (67) 3468 - 1187
Polícia Militar (67) 3468 - 1195
Sanesul (67) 3468 - 1105
Secretaria de Saúde (67) 3468 - 1560
Secretaria de Educação (67) 3468 - 1071
Hospital Municipal (67) 3468 - 1096

PORTARIA

ANO -1 No 114 VICENTINA-MS, TERÇA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2017

PORTARIA Nº 134/2017 DE 13 DE DEZEMBRO DE
2017

Exonerar servidores contratados
pelo Processo Seletivo 2017 e dá

outras providências.

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de Mato Grosso do

Sul, Excelentíssimo Senhor MARCOS BENEDETTI HER-
MENEGILDO, no uso de suas atribuições legais que lhe con-
fere o inciso VI do artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar os servidores públicos municipais contrata-
dos pelo Processo Seletivo 2017 presentes no Anexo Único
desta portaria, por término do contrato, considerando-os fora do
exercício de suas funções a partir de 31 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta porta entra em vigor na data de sua expedição,
publicação e/ou afixação no mural localizado no átrio desta Pre-
feitura Municipal, revogadas as disposições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS,
aos treze dias do mês de dezembro do ano de dois e dezesse-

te.

____________________________
Marcos Benedetti Hermenegildo

Prefeito Municipal

Anexo Único
Portaria n.º 134/2017 de 13 de dezembro de 2017.

Funcionários Exonerados

PÁGINA 2 de 3

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

ANO -1 No 114 VICENTINA-MS, TERÇA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2017

Funcionário Cargo Secretaria
Edmilson Venâncio Mazotte Motorista Infraestrutura
José Aparecido Correia Lima Coveiro Infraestrutura
Neemias da Silva Luiz Motorista Infraestrutura
Alessandro de Luca Pereira Merendeiro Educação
Edemilson Lima de Matos Motorista Educação
Eliete Santana Auxiliar de Desenvolvimento Infantil Educação
Maria Crislaine da Silva Ramalho Auxiliar de Desenvolvimento Infantil Educação
Alessandra Flávia de Moraes Professora Educação
Ap.ª Andrade Medeiros da Silva Professora Educação
Beatriz Amâncio dos Santos Professora Educação
Cristiane de Oliveira S. Vilaça Professora Educação
Edineia Soares da Silva Professora Educação
Fernanda Ramos da Silva Professora Educação
Gislaine Valenciano Professora Educação
Janaina Gonçalves Bezerra Professora Educação
Luzimar Marques Oliveira Rozo Professora Educação
Manuella Vieira Sacramento Professora Educação
Marineide Lanza da Silva Professora Educação
Marisa Martins da Costa Professora Educação
Pamela Cristina de Souza Lima Professora Educação
Patrícia da Silva Melo Professora Educação
Silvana de Azevedo Salviano Professora Educação
Tania Regina Alves da Silva Professora Educação
Thaylane Barbosa Duarte Professora Educação
Vanilda Brito da Silva Professora Educação
Veronica Fernandes Guabiraba Professora Educação
Simone Dutra Alves Professora Educação
Aline Costa de Souza Nutricionista Saúde
Aparecida Moya Manoel Barbosa Técnico em Enfermagem Ambulatorial Saúde
Danielli Fernanda Roberto Psicóloga Saúde
Gislaene Rodrigues Machado Agente Comunitária de Saúde Saúde
Hevylla Pereira dos Santos Técnico em Enfermagem Ambulatorial Saúde
Katiane Ferreira Ramalho Agente Comunitária de Saúde Saúde
Rafael Faria Correa Educador Físico 40 horas Saúde
Renata Fernandes do Nascimento Reis Agente Comunitária de Saúde Saúde
Dayane Magalhães da Silva Assistente de Serviços de Saúde Saúde
Cassilda Pereira da Silva Técnico em Enfermagem Hospitalar Saúde
Edna Maria de Jesus Bezerra Assistente de Serviços de Saúde Saúde
Eliane Andreia de Lima Técnico em Enfermagem Hospitalar Saúde
Elizabete Nilda de Carvalho Bonfim Técnico em Enfermagem Hospitalar Saúde
Maria Euda de Souza R. e Souza Técnico em Enfermagem Hospitalar Saúde
Paula Cristina Martins Marcolino Técnico em Enfermagem Hospitalar Saúde
Regiane Aparecida Castilho Assistente de Serviços de Saúde Saúde
Renata Ribeiro Nunes Farmacêutica Bioquímica Saúde

PÁGINA 3 de 3

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

Syrlene Azambuja Cavalcante Assistente de Serviços de Saúde Saúde
Valdine Marcelina de Lira Rodrigues Técnico em Enfermagem Hospitalar Saúde

Kilvia Paes Rodrigues Agente Comunitária de Saúde Saúde
Eulice Rodrigues da Silva Merendeira Assis. Social
Leandro Vessani Aiala Orientador Social Assis. Social
Maria Aparecida da Silva Araújo Merendeira Assis. Social
Neuza Clarindo da Silva Merendeira Assis. Social
Solange Aparecida da Silva Casusa Orientadora Social Assis. Social
Thais Fernanda de Melo Santos Orientadora Social Assis. Social
Renan Augusto da Silva Moura Educador Física 20 horas Esportes

VICENTINA-MS, TERÇA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2017ANO -1 No 114

PORTARIA Nº 136/2017 DE 14 DE DEZEMBRO DE
2017

“Dispõe sobre a designação
de função o servidor público

municipal que menciona e dá
outras providências.”

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de Mato Grosso do
Sul, Excelentíssimo Senhor Marcos Benedetti Her-
menegildo, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o servidor público municipal SÉRGIO
DA SILVA PALMEIRA, pertencente ao quadro de funcio-
nários públicos efetivos desta Prefeitura Municipal, ocupante do
cargo em provimento efetivo de TRABALHADOR BRA-
ÇAL, para ocupar o Cargo em Comissão de ASSESSOR
ESPECIAL da Prefeitura Municipal de Vicentina – MS, con-
forme vaga prevista na Tabela II do Anexo I Símbolo DAS - 5 da
Lei Complementar nº. 041/17, de 13 de Dezembro de 2017, com
validade a partir de 14 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua expedição,
publicação e/ou afixação no mural, localizado, no átrio desta Pre-
feitura Municipal, revogadas as disposições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS,
Aos quatorze dias do mês de dezembro do ano de dois e

dezessete.

___________________________
Marcos Benedetti Hermenegildo

Prefeito Municipal

		2017-12-26T15:51:13-0200
	EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA:93797176104